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Cholesterol związany z ryzykiem stwardnienia
zanikowego bocznego

Wysoki poziom cholesterolu ma związek z podwyższonym ryzykiem rozwoju stwardnienia
zanikowego bocznego (ALS) - wynika z badań opublikowanych w "Annals of Neurology".
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Naukowcy z Queen Mary University of London we współpracy z Narodowymi Instytutami Zdrowia
w USA przeanalizowali dane genetyczne dotyczące blisko 25 mln osób (w tym ponad 337 osób
zarejestrowanych w bazie UK Biobank) pod kątem czynników ryzyka ALS.

Choć bazy danych nie zawierały informacji na temat poziomu cholesterolu u poszczególnych osób,
naukowcy przeanalizowali markery genetyczne związane z podwyższonym poziomem cholesterolu
LDL. Pod uwagę wzięto także markery związane m.in. z paleniem papierosów i aktywnością fizyczną,
jednak nie miały one silnego wpływu na wzrost ryzyka choroby.

Stwardnienie zanikowe boczne to nieuleczalna choroba neurodegeneracyjna, prowadząca do
uszkodzenia neuronu ruchowego, a w konsekwencji do zgonu.

"Rezultaty tych badań sugerują, że leki obniżające poziom cholesterolu, takie jak statyny, mogą
zmniejszać prawdopodobieństwo rozwoju ALS. Należy jednak potwierdzić to podczas badań
klinicznych"- mówi dr Alastair Noyce z Queen Mary University of London.

Źródło: pap.pl 
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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